
1  

 

Protokół Nr 40/18 

Posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

które odbyło się 15 października 2018 roku w sali konferencyjnej Filharmonii Świętokrzyskiej 

w Kielcach, w godzinach 9.00 - 9.30. 

 
 

Obrady prowadził dr Grzegorz Świercz - Przewodniczący Komisji. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi zał. 1 do protokołu. 

 

W  posiedzeniu   uczestniczyli  członkowie   Komisji   oraz   osoby   zaproszone   zgodnie 

z listami obecności stanowiącymi zał. 2 i 3 do protokołu. 

 
 

Porządek obrad: 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Gminie Raków z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Renowacja figury 

Chrystusa wraz z zagospodarowaniem otoczenia w Rakowie". 

2. Przyjęcie „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych przez Samorząd 

Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2017/2018". 

3. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu za lata 2014-2018. 

4. Sprawy różne. 
 
 

Projekty uchwał oraz informacja stanowią załącznik do akt XLIX sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

dr Grzegorz Świercz • Przewodniczący Komisji powitał zgromadzonych. Zaproponował 

przyjęcie i realizację porządku obrad. 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
 
 
Ad. 1. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Gminie Raków z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Renowacja figury 

Chrystusa wraz z zagospodarowaniem  otoczenia w Rakowie". 

 
 
Małgorzata Kowalińska - Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki poinformowała, iż z prośbą o dofinansowanie zadania zwróciła 

się Pani Wójt Gminy Raków. Jest to zadanie na pograniczu kultury i spraw społecznych . Figura 
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jest wpisana do gminnego rejestru zabytków , obiekt jest mocno zdegradowany, całkowity koszt 

renowacji wynosi około  30  tys.  zł.  Prośba  jest  o  20  tysięcy  dofinansowania .  Ważne 

dla mieszkańców jest nie tylko wyremontowani e samego obiektu, ale też terenu otaczającego . 

Jest to miejsce, gdzie mieszkańcy się spotykają , odbywa się wiele uroczystości nie tylko 

religijnych, ale także kulturalnych. Gmina nie ma wystarczających środków, obiekt zagraża 

bezpieczeństwu, dlatego wydaje się zasadne dofinansowanie. 

Przy okazji omawiania tematu Pani Dyrektor zgłosiła autopoprawkę - w tytule uchwały , zaraz 

pod numerem brakuje nazwy organu, czyli Sejmiku Województwa  $więtokrzyskiego . 

 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty pozytywnie przy jednym głosie wstrzymującym 

(opinia stanowi zał. nr 4 do protokołu) . 

 
Ad . 2. 

Przyjęcie ,.Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych przez Samorząd Województwa 

Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2017/2018 ". 

 

Małgorzata Kowalińska - Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki stwierdziła, że co roku o tej porze Departament jest zobowiązany 

przedstawić informację o stanie realizacji zadań oświatowych . W ostatnim czasie utworzone 

zostały nowe oddziały  szkolne  przy  szpitalu  na  ul.  Kusocińskiego,  które  są  włączone 

do Zespołu Szkół Specjalnych w Czarnieckiej Górze. 

Są dwie szkoły zawodowe - zwróciła uwagę na szkołę zawodową w Morawicy, która zasługuje 

na uznanie, cieszy się stałym zainteresowaniem, przychodzą do tej szkoły ludzie kończący 

studia . Osoby kończące tą szkołę zwykle bardzo szybko znajdują zatrudnienie. 

Centrum  Doskonalenia  Nauczycieli   - wiele   akcji,   programów   organizowanych   przez 

tą jednostkę jest cenionych w kraju. Organizują akcję dziecięcej piłki ręcznej, bardzo dobrze 

funkcjonuje , pewnie nie oni powinni się tym zajmować, ale skoro nikogo innego  to nie 

interesuje, dobrze że oni to robią. 

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka - bardzo się rozwinęła, jej działalność pedagogiczno- 

wychowawcza . 

W szkołach pracuje 152 nauczycieli, ponad 1OO osób, to nauczyciele dyplomowani. 21 etatów 

to nauczyciele mianowani. Uczniów w zależności od tego, na który okres roku szkolnego 

patrzymy jest około 400 . 

Baza lokalowa niestety nie jest satysfakcjonująca, ale nic na ten moment nie da się z tym 

zrobić . 

 

Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości. 
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Ad. 3. 

Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu za lata 2014-2018 . 
 
 

dr Grzegorz Świercz - Przewodniczący Komisji odczytał przekazane wcześniej  Radnym 

sprawozdanie (zał. 5). 

 

Uwag nie zgłoszono , sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie pozytywnie . 
 
 

Ad. 4. 

Sprawy różne. 
 
 

dr Grzegorz Świercz - Przewodniczący Komisji podziękował Radnym, Pani obsługującej 

Komisję, Dyrektorom i innym za dobrą i miłą współpracę oraz życzył powodzenia w wyborach 

tym, którzy zamierzają kandydować . 

 

W następnej części punktu każdy dołączył kilka słów podziękowania od siebie. 
 
 

Na tym posiedzenia zakończono . 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 

dr Grzegorz Świercz 
 
 
 
 
 

Protokół sporządziła 

Daria Biskup-Kozik 
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